
ナ也方獣医師会会長各イ立

「曲

平素から本会事業へのご理郁キとご協力をいただきまして厚く御礼を申し上げます。

さて、本会の日本産業動物獣医学会が実施しております「欝昜管理認定獣医師制度」に

おきましては、わが国の産業動物臨床獣医師が高度な知識・技術を習得してこれを「農場

管理認定獣医師」として認定することにより、この資格を持つ獣医師が広くわが国の畜産

経営及び畜産物の安全性の向上と安定供給に貢献ナるとともに、国民がより高水準の獣医

療を受けられる社会が実現されるべく、活動を推進しております。

昨年度、初めて認定獣医師を輩出した本制度では、今年度も生産獣医療や高度獣医療、

法令、家畜衛生に関する最新の知識・技術を習得していただくための研彦プログラムを実

施してまいりますが、このたび麻布大学のご協力をいただき、令和8年3月17e ek)

~19日(木)の3日間、辱L牛農場管理認定獣医師高度専門的・実践的研修会」を開催す

ることといたしました。

つきましては、関係される会員獣医師への周知・広報をお願いいたしますとともに、参

加を希望される場合には令和8年3月6日(金)までにお申込みいただくよう併せてご案

内いただきたく、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

なお、この研修会は三蒜義・実習等を対面升つ式で行うために参加人数に限りがありますが、

令和7年度においても日本中央競馬会から助成をいただけることとなりましたため、研彦

会に「無米斗」でご参加いただけますことを申し添えます。

理認定獣医師高度専門的・実践的研修会」の開催について

7日獣発第 85 号

令和8年2月5日

公樹士団法人日本獣医師会

長藏内勇夫
ZX、
ユ式

公印及び契印の押印は省略)

※研彦の内容や申込方法等は別添のとおりです。

※旅費交通費・宿泊費の支給はありません。

本件に関する問合せ

日本獣医師会(日本産業動物獣医学会)事務局

E一鵬il. fmv@j-vet.jp Tel.03-3475-1601


